
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1.2019 

STAROSTY EŁCKIEGO 

z dnia 12 marca 2019 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU EŁCKIEGO  

ZA 2018 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, składam 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018r. W 2018r. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

1) Marek Chojnowski: Starosta Ełcki – przewodniczący Komisji; 

2) Stanisław Eliaszuk: radny powiatu – delegowany przez Radę Powiatu; 

3) Sebastian Iwaszko: radny powiatu – delegowany przez Radę Powiatu; 

4) mł. insp. Paweł Szyperek:  Komendant Powiatowy Policji – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji; 

5) podinsp. Grzegorz Stefanowski: zastępca naczelnika wydziału prewencji – delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji; 

6) mł. bryg. Marek Markowski: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – powołany przez 

Starostę Ełckiego; 

7) Iwona Nowakowska: dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – powołana przez Starostę Ełckiego; 

8) Bogumiła Gos: p.o. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej – powołana 

przez Starostę Ełckiego; 

9) Aneta Ruszczyk: dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – powołana przez Starostę Ełckiego. 

W pracach komisji uczestniczył Wojciech Piktel – Prokurator Rejonowy w Ełku wskazany przez 

Prokuratora Okręgowego w Suwałkach, a po zmianie na  stanowisku Prokuratora Rejonowego w Ełku Jan 

Mikucki. W pracach komisji brał udział z głosem doradczym Krzysztof Skiba – Komendant Straży 

Miejskiej w Ełku. Zgodnie z opracowanym i zaakceptowanym przez radę powiatu  planem pracy komisja 

odbyła cztery spotkania w dniach 16 stycznia, 06 czerwca, 26 września i 13 listopada 2018 roku. Na 

posiedzeniach omawiane były zadania realizowane przez inspekcje, straże oraz tematyka dotycząca 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami a także zadania określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym   z zakresu bezpieczeństwa i bezpieczeństwa obywateli. 

POSIEDZENIA KOMISJI  

–  I posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 stycznia 2018r.Podczas 

posiedzenia omówiono następujące zagadnienia: 

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej 

Policji w Ełku za 2017 r. Przedstawiciel komendanta policji podinsp. Grzegorz Stefanowski omówił stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej w Ełku za 2017r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 marca 2019 r.

Poz. 1337



Przedstawił dane statystyczne obrazujące dynamikę zaistniałych zdarzeń kryminalnych jak również wykroczeń 

oraz wykrywalność osiągniętą w poszczególnych kategoriach przestępstw. Od kilku lat  zauważalna jest 

tendencja spadkowa stwierdzonych przestępstw kryminalnych przy jednoczesnym stopniowym wzroście 

wykrywalności. Największy spadek odnotowano w kategorii włamań , kradzieży i rozbojów. Natomiast 

nieznacznie wzrosła ilość przestępstw w kategorii bójek i pobić. Ogólna ilość odnotowanych wykroczeń od 

trzech lat charakteryzuje się systematycznym spadkiem. Wzrost ilości wykroczeń zakończonych mandatem 

przy jednoczesnym spadku pouczeń oraz ilości spraw skierowanych do Sądu celem dalszego rozpoznania 

uważa się za pozytywny trend w tym obszarze. Ujawniono więcej nietrzeźwych osób kierujących pojazdami 

mechanicznymi oraz więcej wykroczeń p-ko bezpieczeństwu w komunikacji przy jednoczesnym znacznym 

wzroście ilości kontroli drogowych co jest prawidłową tendencją w tej tematyce. Główne przyczyny wypadków 

drogowych to nadmierna prędkość i nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Spadek ilości służb patrolowych 

jest spowodowany absencją - długotrwałymi urlopami macierzyńskimi i wychowawczymi funkcjonariuszek 

w roku 2016,a w ubiegłym wzrastającą stale ilością wakatów w służbie patrolowej. Jest to też związane 

z mniejszą ilością służb ponadnormatywnych. Służby patrolowe i obchodowe w roku 2017 wyniosły- 9 598 

przy założonym mierniku – 9735 (-137) co stanowi 98,6 % realizacji miernika za okres 2017 r. W roku 2017 na 

zwolnieniach lekarskich przebywało 36 osób przez okres 513 dni. Należy zwrócić uwagę, że: 

a) jeden policjant był zawieszony w czynnościach służbowych przez okres 313 dni, 

b) drugi policjant został odsunięty od wykonywania obowiązków służbowych przez  okres 123 dniPonadto, na 

szkoleniach i kursach podnoszących kwalifikacje 23 policjantów przebywało przez okres 1213 dni. 

Od trzech lat statystyka w zakresie demoralizacji nieletnich utrzymuje się na podobnym poziomie. 

W ostatnim roku odnotowano mniej ucieczek z domów rodzinnych i Placówek Opiekuńczo 

Wychowawczych. Wzrosła przy tym praca profilaktyczna wykazywana min. wzrastającą ilością spotkań 

z młodzieżą i pedagogami. W 2017 roku policjanci realizowali założenia Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa służącej do identyfikacji zagrożeń na podstawie informacji uzyskanych m.in. od 

mieszkańców. Policjanci podczas spotkań ze społeczeństwem w minionym roku w dalszym ciągu promowali 

przedmiotowe narzędzie, wyjaśniali jego ideę i zachęcali do jego wykorzystania. Łącznie 1711 zgłoszeń - 

z 19682 w województwie, 4 miejsce w województwie, 8,7 % - wszystkich zgłoszeń w warmińsko - 

mazurskim .W 2017 roku fundusze pozyskane od władz samorządowych: 1/ Urząd Miasta w Ełku 78 500 zł; 

2/ Starostwo Powiatowe 19 020 zł; 3/ Gmina Ełk 25 000 zł; 4/ Gmina Prostki 5 000 zł; co daje w sumie 

kwotę 127 500 

służbowych: 2 samochodów Opel Mokka oraz po jednym samochodzie Hyundai i 

i wyposażenia,   

2. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu ełckiego za 2017 r. Komendant 

Powiatowy PSP  bryg. Marek Markowski  przedstawił  informacje i dane statystyczne dotyczące 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie działania jednostki. Teren powiatu ełckiego chroniony jest przez:  

–  jednostek  OSP, w tym: 

- 17 jednostek typu S (6  w KSRG),  4  59  strażaków  PSP, 

- 17 pojazdów ok. 260 strażaków OSP ( w tym 120 KSRG - 23 pojazdów ratowniczych Zestawienie zdarzeń 

w poszczególnych gminach. 

LP. Powiat / gmina 

Rodzaj Zdarzenia  

RAZEM Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia  

Alarmy 

Fałszywe  

1 ełcki 889 286 529 74 

2 m. Ełk 243 161 213 59 

3 Ełk 229 70 152 7 

4 Kalinowo 77 16 58 3 

5 Prostki 95 23 70 2 

6 Stare Juchy 55 16 36 3 

- 101 – 40  

rolnictwo – 34  transportu – 13 – 4 – 2 - 

80 – 85 – 

78 - – 45 zele - 44 interwencji      
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W 2017 roku dzięki środkom finansowym z powiatu ełckiego, miasta oraz Komendy Głównej PSP (155 tys. 

złotych) możliwe było zakończenie inwestycji pn. Rozbudowa budynków Komendy PSP w Ełku. Wykonano 

również sieć teleinformatyczną ( 85 tys. zł.)     Generalnie należy stwierdzić, że  w 2017r zaistniało mniej 

zdarzeń, gdzie musiała interweniować straż pożarna. Taka tendencja utrzymuje się  już od kilku lat. 

3. Opiniowanie pracy Policji i Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu w 2017 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie 

zaopiniowała pracę Policji i Państwowej Straży Pożarnej działającej na terenie powiatu ełckiego. Zadania 

realizowane są prawidłowo. 

4. Wolne wnioski, sprawy różne. W ramach wolnych wniosków głos zabrał Prokurator Rejonowy w Ełku 

Wojciech Piktel i poruszył problem wystawiania kart zgonu. W ostatnim okresie czasu miały miejsce sytuacje, 

gdzie policjanci oczekiwali bardzo długo na przybycie lekarza, który mógłby wystawić kartę zgonu. Problem 

ten istnieje od wielu lat i nikt nie jest w stanie tego rozwiązać. Przepisy w tej materii nie są jednoznacznie 

i pochodzą z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych ubiegłego wieku. Jedyne w miarę sensowne rozwiązanie 

daje ustawa  o cmentarzach i chowaniu zmarłych, która to w art. 11 pkt. 2 nakłada na starostę obowiązek 

wyznaczenia lekarza, który stwierdziłby zgon osoby i wystawił kartę zgonu w przypadku niemożności 

skorzystania z usług innych lekarzy. Zapowiedział, że w tej sprawie skieruje pismo do Starosty Ełckiego 

o wyznaczenie takiego lekarza na terenie powiatu ełckiego. Innych wniosków nie było. 

–  II posiedzenie komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 06 czerwca 2018r. , na którym 

poruszano następujące tematy: 

1. Informacja o stanie  przygotowań służb, inspekcji i straży do okresu letniego w dziedzinie bezpieczeństwa, 

ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz na akwenach.. Przedstawiciel 

komendanta policji podinsp. Grzegorz Stefanowski omówił stan przygotowań funkcjonariuszy KPP w Ełku do 

okresu letniego ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz bezpieczeństwa na 

akwenach. Głównym celem przedsięwzięć jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom 

przebywającym w czasie wakacji na terenie powiatu, poprzez podejmowanie działań profilaktycznych, 

prewencyjnych oraz w obszarze bezpieczeństwa RD. Dokonano identyfikacji miejsc, które wykorzystywane są 

do pływania, kąpieli, uprawiania sportu lub rekreacji. Przeprowadzono kalkulację sił i środków niezbędnych do 

zapewnienia porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej w Ełku w okresie sezonu 

turystycznego 2018 r. Na podstawie oceny stanu bezpieczeństwa nad wodą i terenach przywodnych roku 

ubiegłego, opracowano szczegółowe zadania dla policjantów wszystkich pionów jednostki. Działania  

prewencyjne będą prowadzone pod nazwą „Bezpieczne wakacje 2018”. W ramach tych działań będą też 

realizowane spotkania edukacyjno-profilaktyczne  z dziećmi i młodzieżą oraz ich opiekunami, przebywającymi 

na obozach, koloniach w celu promowania pozytywnych postaw i zachowań, przestrzegania przed 

zagrożeniami oraz nauki ich unikania. Spotkania te będą przebiegały przy udziale ratowników WOPR. Planuje 

się kontynuowanie dobrych praktyk z lat ubiegłych w  rejony kąpielisk 

 rejony największego nasilenia ruchu turystycznego sił wsparcia 

f - ści patroli policjantów KPP w związku z pozyskaniem funduszy 

 na służby ponadnormatywne, z 

miejsc niebezpiecznych, w których występowało ryzyko utonięć, w szczególności tzw. „dzikich kąpielisk”, 

prowadzenie pojazdów w ruchu wodnym osobom znajdującym się pod wpływem alkoholu lub podobnie 

działających środków. Komendant Powiatowy PSP  bryg. Marek Markowski  przedstawił  informacje i dane  

statystyczne dotyczące bezpieczeństwa na wodzie w okresie zimowym i letnim. W powiecie ełckim znajduje 

się 85 jezior. W celu zapewnienia bezpieczeństwa  na akwenach strażacy doskonalą swoje umiejętności 

podczas ćwiczeń, w których wykorzystywany jest sprzęt będący na wyposażeniu jednostki i OSP powiatu. 

W 

korzystania z akwenów w okresie letnim organizowane przez OSP Szeligi ( zaplanowano przeszkolenie około 

1000 osób –  dziećmi w sali 

„Ognik” podczas których przekazywane będą informacje na temat bezpiecznego zachowania na akwenach, 

enia organizowane przez KP PSP strażakom oraz druhom OSP. Przedstawiony też został stan 

wyposażenia Straży Pożarnej w sprzęt ratunkowy, który będzie wykorzystywany w trakcie zabezpieczenia 

sezonu letniego w 2018r. Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Piwowarczyk 

Aneta przekazała informacje dotyczące przygotowania do okresu letniego. Na terenie powiatu w sezonie letnim 

2018r będą funkcjonowały dwa kąpieliska w Ełku przy ul. Parkowej oraz przy ul. Kolbego, zorganizowane 

przez Miejski Ośrodek Sportu  i Rekreacji w Ełku. Zgłoszone zostało również jedno miejsce okazjonalnie 
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wykorzystywane do kąpieli w m. Skrzypki na terenie gminy Kalinowo. Wydano 6 pozytywnych opinii 

dotyczących imprez masowych. Podjęto współpracę z administratorami ulicznych instalacji wodnych. Wysłano 

pisma do administratorów o zagrożeniach zdrowotnych wynikających z niewłaściwego użytkowania fontann. 

W nadzorowanych obiektach nie stwierdzono warunków stwarzających ryzyko utraty życia lub zdrowia. 

Oceniono stan przygotowania bazy lokalowej w 4 obiektach,  w których będzie zorganizowany wypoczynek 

letni dzieci i młodzieży. Podczas kontroli stwierdzono  w dwóch ośrodkach wypoczynku dzieci i młodzieży 

 sufity w korytarzu 

i pokojach mieszkalnych w niewłaściwym stanie sanitarno-  zabezpieczone przed 

ewentualnym zsuwaniem się po nich dzieci oraz otwarta przestrzeń na klatce schodowej, na ostatniej 

kondygnacji nie jest skutecznie zabezpieczona. W skontrolowanych ośrodkach nie stwierdzono 

zorganizowanych miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 

2. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu przestępczości i zakresu jej zwalczania na terenie Powiatu 

Ełckiego przez Prokuraturę Rejonową. Prokurator Rejonowy w Ełku Jan Mikucki przedstawił dane 

statystyczne dotyczące stanu przestępczości i zakresu jej zwalczania na terenie powiatu ełckiego. Omówił jak 

na przestrzeni ostatnich trzech lat przedstawiała się dynamika stwierdzonych przestępstw. Należy zauważyć, że 

jest niezadawalający poziom zwalczania przestępczości w kategorii bójki i pobicia. Jan Mikucki ponownie 

poruszył problem wystawiania kart zgonu. W ostatnim okresie czasu miały miejsce sytuacje, gdzie policjanci 

oczekiwali bardzo długo na przybycie lekarza, który mógłby wystawić kartę zgonu. Problem ten istnieje od 

wielu lat i do tej pory nie udało się go rozwiązać. Prokurator prosił o pochylenie się nad tym problemem 

i podjęcie kroków zmierzających do jego pozytywnego rozwiązania. 

3. Diagnoza rynku pracy – ocena realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 – 2018 dla Powiatu Ełckiego” w zakresie 

przeciwdziałania bezrobociu. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku Dariusz Kuprewicz przedstawił  

diagnozę rynku pracy – ocenę realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 – 2018 dla Powiatu Ełckiego” w zakresie 

przeciwdziałania bezrobociu. Omówił dane statystyczne dotyczące kształtowania się poziomu  bezrobocia na 

terenie powiatu ełckiego, formy pomocy osobom bezrobotnym przy wychodzeniu z bezrobocia. Na terenie 

powiatu ełckiego zarejestrowanych jest ogółem 4416 osób bezrobotnych w tym 832 osoby z prawem do 

zasiłku. Posiadamy 6980 podmiotów gospodarczych w powiecie o różnej wielkości. Największym pracodawcą 

w Ełku są Zakłady Mięsne. W ubiegłym roku nastąpił spadek ilości zarejestrowanych bezrobotnych o wielkość 

870 osób. Sytuacja na rynku pracy jest coraz lepsza z punktu widzenia osób poszukujących pracy. Ciągle 

pojawiają się nowe oferty pracy. 

4. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, pracy Policji, 

inspekcji i straży oraz projektów innych programów współdziałania Policji i powiatowych służb, inspekcji 

i straży. Nie zgłaszano i nie opiniowano projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów 

w sprawach dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

5. Wolne wnioski, sprawy różne. W ramach wolnych wniosków przypomniano członkom komisji 

o konieczności dostarczenia niezbędnych danych do opracowania powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2021. 

–  III posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 26 września 2018 roku. 

Referowano następujące zagadnienia: 

1. Omówienie działań podjętych przez służby, inspekcje i straże podczas akcji  „Bezpieczne wakacje 2018”.  

Komendant Powiatowy Policji w Ełku przedstawił działania Policji zmierzające do zapewnienia 

bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku  na terenie działania jednostki. W trakcie sezonu 

turystycznego przeprowadzono działania profilaktyczno-prewencyjne „Bezpieczne Wakacje 2018”. Akcją 

objęto 27 szkół i przeprowadzono 83 spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną. Odnotowano akcję „Kręci mnie 

bezpieczeństwo nad wodą”. W czasie trwania wakacji na wodach i terenach przywodnych realizowano 

działania zapewniające bezpieczeństwo i porządek publiczny. W ramach akcji policjanci spotykali się 

z dziećmi wypoczywającymi na obozie pływackim w Szeligach. Zorganizowano tam warsztaty pomocy przed 

medycznej, w trakcie których dzieci pod okiem  policjanta – ratownika medycznego ćwiczyli udzielanie 

pomocy osobom rannym i nieprzytomnym. Nawiązano współpracę z lokalnymi mediami celem przekazywania 

wszelkich informacji o zagrożeniach związanych z letnim wypoczynkiem oraz promowania bezpiecznych form 

wypoczynku, a także zachęcania do korzystania ze strzeżonych kąpielisk. Promowano wojewódzką kampanię 
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informacyjną „Zobacz przeżyj” oraz „Mój wybór”. Zapoznawano z Regionalnym Systemem Ostrzegania 

(RSO) będący usługą powiadamiania obywateli o lokalnych zagrożeniach takich jak nawałnice, powodzie, 

sytuacje na drogach oraz zdarzeniach zagrażających naszemu zdrowiu i życiu. Komunikaty tworzy  

wojewódzkie centrum zarządzania kryzysowego, natomiast ostrzeżenia pojawiają się na stronach internetowych 

urzędów wojewódzkich, na antenie TV w formie napisów i w telefonach komórkowych. Realizacja opisanych 

przedsięwzięć w okresie letniego wypoczynku w 2018r z pewnością przyczyniła się do poprawy poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Ełku bryg. Marek Markowski, który omówił działania podejmowane w sezonie 

turystycznym bieżącego roku. Strażacy współpracowali podczas kolonii/obozów organizowanych na terenie 

powiatu ełckiego. Komenda informowała opiekunów wszystkich obozów harcerskich o wszelkich zagrożeniach 

i niebezpiecznych zjawiskach atmosferycznych. Odnotowano jedno zdarzenie związane z obozami harcerskimi, 

podczas którego interweniowała OSP w Woszczelach. Działania Straży Miejskiej omówił Komendant  Straży 

Miejskiej w Ełku Krzysztof Skiba. W sezonie letnim przeprowadzane były patrole piesze, rowerowe 

i zmotoryzowane w rejonach kąpielisk zlokalizowanych przy plażach miejskich, tj. przy  ul. Parkowej oraz przy 

ul. M.M. Kolbego oraz w rejonie kąpielisk zwyczajowych a także w miejscach gromadzenia się młodzieży. 

Przeprowadzono szereg pogadanek w przedszkolach i szkołach. Kilku strażników  miejskich posiada 

kwalifikacje ratownika WOPR oraz przeszkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. Działania profilaktyczne wśród młodzieży. 

Analizę stanu bezpieczeństwa w placówkach oświatowych i działania profilaktyczne wśród młodzieży 

podejmowane przez pracowników starostwa i jednostki jemu podległe przedstawiła Naczelnik Wydziału 

Edukacji Mariola Raczyńska. Zwróciła uwagę, że nie bez znaczenia jest  podnoszenie jakości pracy zespołów 

ludzkich, integrowaniu z miejscem pracy, rozwiązywanie konfliktów interpersonalnych, radzenia sobie ze 

stresem, programy profilaktyczne dla młodzieży, umiejętność kierowania zespołami ludzkimi o szczególnym 

charakterze.   Zagrożenia bezpieczeństwa występujące na każdym etapie edukacyjnym to: 

- agresja słowna, zaczepki słowne 

- przemoc fizyczna (popychanie, zaczepianie, incydentalne bicie). Wśród innych najczęściej występujących 

problemów w zakresie bezpieczeństwa uczniów dyrektorzy wyszczególniają: 

- nieumyślne wypadki (skręcenia, zwichnięcia, stłuczenia kończyn), 

- wyśmiewanie, 

- brak reakcji na zło, 

- negatywne wzorce przejawiane przez starszą młodzież, 

- palenie papierosów, 

- alkohol, 

- nadużywanie wykorzystywania dostępu do informacji medialnej, 

- niszczenie sprzętu szkolnego, 

- absencja uczniów. Dyrektorzy wskazują na konieczność stałej, ścisłej współpracy i wsparcia ze strony: 

- rodziców, 

- policji, 

- opieki społecznej, 

- organów prowadzących, 

- instytucji wspomagających wychowanie dzieci i młodzieży, oraz konieczność: 

- bardziej skutecznego i szybszego działania ze strony sądów, 

- skrócenia terminu diagnozowania uczniów przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, 

- wsparcia ze strony poradni w zakresie konsultacji psychologicznych 
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i psychiatrycznych. Prezentowany stan bezpieczeństwa w jednostkach oświatowych jest z roku na rok 

modyfikowany, aktualizowany tak, aby działania podejmowane przez nauczycieli, rodziców, uczniów, 

pracowników instytucji, były skuteczne i wymierne, a młody kształtujący się człowiek mógł czuć się 

bezpiecznie. 

3. Przedstawienie propozycji do planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2019r. Uzgodniono,  

że poza stałymi zawsze aktualnymi tematami, które powinny znaleźć się w planie pracy na 2019r., 

poszczególni członkowie komisji przedstawią w terminie do dnia 15 listopada 2018r. dodatkowe propozycje 

zagadnień, którymi należałoby zająć się na posiedzeniach komisji. Na  kolejnym posiedzeniu opracowany plan 

pracy komisji  zostanie przedstawiony, omówiony i ewentualnie zaakceptowany do realizacji. 

4. Przygotowanie projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023”. W kolejnym punkcie planu posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przystąpiono do przygotowania projektu „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 

2023 „. Poszczególni członkowie komisji wnosili propozycje tematów, zagadnień, które winny być ujęte w tym 

planie i które to według nich mają istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Po 

dyskusji przyjęto opracowany projekt programu na lata 2019 – 2023. 

5. Wolne wnioski, sprawy różne. W ramach wolnych wniosków przypomniano członkom komisji 

o konieczności dostarczenia niezbędnych danych do opracowania planu pracy na 2019r.Innych wniosków 

nie było. 

–  IV posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 13 listopada 2018 roku i obejmowało 

następującą problematykę: 

1. Zabezpieczenie bezdomnych w okresie zimowym – zapoznanie z przygotowaniami do okresu zimowego. 

Pani Aneta Ruszczyk Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku przedstawiła informację 

o sposobie zabezpieczenia osób bezdomnych w okresie zimowym 2018/2019. Osobę bezdomną z terenu miasta 

Ełku zgodnie z ustawą o pomocy społecznej na jej wniosek kieruje się po podpisaniu kontaktu socjalnego do 

schroniska wybranego w ramach konkursu przez Gminę Miasto Ełk. Na terenie Ełku znajdują się 2 schroniska: 

a) Stowarzyszenie MONAR – Schronisko dla osób Bezdomnych MARKOT w Ełku ul. Dąbrowskiego 3 C 

b) Schronisko im. Św. Ojca Pio w Ełku ul. Kościuszki 27. W roku 2018 w okresie od stycznia do końca 

kwietnia oraz od 01 października do 31 grudnia przez 7 dni w tygodniu od godziny 18 do 8 rano prowadzona 

jest ogrzewalnia Caritas Diecezji Ełckiej przy ul. Kościuszki 27. Przy MOPS działa stołówka, w której 

wydawane są na wniosek osoby zainteresowanej gorące posiłki. W miesiącu październiku 2018r. łącznie 

skierowano 22 osoby do Schroniska im. Św. Ojca Pio w Ełku. Średnio na terenie placówki miesięcznie 

przebywało w okresie I-X 16 osób. W schronisku MONAR w Ełku obecnie przebywa 6 osób mieszkańców 

Ełku. Opuściło schronisko 5 ełczan i są w przestrzeni publicznej. Poza Ełkiem przebywają 4 osoby. W celu 

zapewnienia właściwej i szybkiej pomocy osobom bezdomnym na terenie Ełku została opracowana 

i wdrożona procedura udzielania pomocy i wsparcia osobom bezdomnym ujawnionym w miejscu 

niezamieszkalnym na terenie miasta Ełk i powiatu ełckiego. Przedstawiciel KPP Ełk poinformował 

o działaniach policji podejmowanych wobec osób zagrożonych chłodem i bezdomnością: 

- zidentyfikowanie grup wysokiego ryzyka ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska bezdomności 

i bieżącym monitorowaniu jego skali, 

- opracowaniu i aktualizowaniu map grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych, nawiązaniu 

aktywnej współpracy z władzami samorządowymi oraz instytucjami pomocowymi celem aktualizacji 

banku danych adresowych i kontaktowych, które winny być dostępne całodobowo, 

- podejmowaniu przedsięwzięć w tym z wykorzystaniem dostępnych kanałów informacyjnych (strony 

internetowe, współpraca z mediami lokalnymi) mających na celu uwrażliwienie społeczności lokalnych na 

negatywne skutki działania niskich temperatur oraz potrzeby i możliwości sygnalizowania 

poszczególnych przypadków zagrożeń, 

- prowadzenie działań informacyjnych wśród osób bezdomnych i nieporadnych życiowo w zakresie 

możliwości uzyskania pomocy, 
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- identyfikowaniu i przekazywaniu do właściwych ośrodków pomocy społecznej informacji dotyczących 

osób samotnych, które ze względu na sytuację życiową mogą być szczególnie narażone na skutki 

działania zimy. Przedstawione też zostały dane statystyczne dotyczące umieralności na terenie powiatu 

ełckiego osób bezdomnych lub samotnych niedołężnych, osób starszych oraz nadużywających alkoholu. 

Najwięcej ofiar wychłodzenia odnotowano w styczniu i lutym. Pierwsze ofiary wychłodzenia 

odnotowywane są już w listopadzie po spadkach temperatur. Następnie głos zabrał Komendant Straży 

Miejskiej w Ełku, który stwierdził, iż wzorem lat ubiegłych strażnicy miejscy zostali zobligowani do 

penetrowania miejsc zwyczajowego przebywania bezdomnych i informowania o możliwości skorzystania 

z miejsc noclegowych. Będą też rozdawane ulotki  z informacjami dla osób potrzebujących pomocy, jak 

również  prowadzona akcja informacyjna w środkach masowego przekazu, przede wszystkim w Radio 5. 

Zintensyfikowana też zostanie wymiana informacji pomiędzy poszczególnym służbami i ośrodkami 

pomocy celem udzielania adekwatnej pomocy osobom będącym w potrzebie. 

2. Ocena przygotowań do zimy 2018/2019 poczynionych przez powiatowe służby, inspekcje i straże. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku przedstawił stan przygotowania do sezonu zimowego. Podał ilość 

sprzętu jaki jest przewidziany do właściwego utrzymania dróg. Nakreślił też jak będzie wyglądać obieg 

informacji pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za stan dróg w okresie zimowym. Nadmienił, że będą 

pełnione dyżury całodobowe umożliwiające niezwłoczne interweniowanie w zakresie przywrócenia 

przejezdności dróg. Zostały poczynione zakupy niezbędnych mieszanek solno piaskowych służących do 

posypywania dróg. 

3. Przedstawienie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2023”. Przedstawiciele komisji zostali poinformowani, że Uchwałą 

Nr XLIX.402.2018 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 października 2018r.  został przyjęty „Powiatowy program 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2023 dla 

Powiatu Ełckiego”. Następnie program ten został przedstawiony i omówiony. 

4. Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu na rok 2019 na realizację zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu 

w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członków Komisji zapoznano 

z projektem budżetu na rok 2019 na realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Następnie zaopiniowano projekt budżetu powiatu w zakresie zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Uwag nie było. 

5. Przedstawienie planu pracy na 2019 r. Przyjęcie „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i   Porządku na 

2019 rok”. W następnym punkcie posiedzenia komisji zapoznano się z  projektem planu pracy komisji na 

2019r. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zwróciła się z prośbą, aby w planie ująć informację 

o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu ełckiego. Natomiast Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg zaproponował, aby odnośnie przygotowania służb do zabezpieczenia dróg na terenie powiatu 

wypowiedzieli się też przedstawiciele poszczególnych gmin. Podyktowane to jest tym, iż w powiecie jest dużo 

odcinków dróg gminnych i miejskich. Poza tym pozostałe tematy przedstawione do uwzględnienia w planie 

pracy  komisji na 2019r spotkały się  z aprobatą członków komisji. Wniesione poprawki do planu pracy komisji 

zostaną uwzględnione przy jego sporządzaniu. 

6. Wolne wnioski, sprawy różne. W ramach wolnych wniosków przypomniano członkom komisji 

o przesyłaniu materiałów w formie elektronicznej, jak również przekazywanie na posiedzeniach komisji 

w formie papierowej. Ułatwia to dokumentowanie posiedzeń komisji i sporządzanie sprawozdań. Innych 

wniosków nie było. Należy ocenić, że komisja zrealizowana całą zaplanowaną na 2018 rok tematykę. 

Posiedzenia odbywały się zgodnie z planem pracy przyjętym przez komisję. Przedstawiane dane statystyczne 

i ogólna analiza stanu bezpieczeństwa pozwala stwierdzić, że na terenie powiatu ełckiego jest bezpiecznie, 

służby i straże realizują właściwie zadania związane z zapewnieniem poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom 

powiatu ełckiego. 

  

 Starosta Ełcki 

Marek Chojnowski 
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